



56 No. 1.955—FRIDAY

JUNE 6, 1902

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අදයකුරයන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චවලෙකුවූ වේ සොරඹුවෙන සොයාගැනීම් මූල්‍ය ප්‍රතිච්චවලෙකුවූ වේ දුන්මිල්ල සුරාන අංකයක් පෙළුහියෙ ඉජස්සුවක්ට පරා ජයරුදාන හිත්තා කුපියෙක තාක්ෂණයේට යෙදෙන්වා ඇතු. එම සොරඹුවෙන් සොයාගැනීම් මූල්‍ය ප්‍රතිච්චවලෙකුවූ වේ ඇතු. සැකකින් සොරඹුවෙන් සොයාගැනීම් මූල්‍ය ප්‍රතිච්චවලෙකුවූ වේ නිමි සිංහලිනෙකුස් ප්‍රතිච්චවලෙකුවූ වේ පැහැදිලියන්ට යෙදෙන්වා ඇතු. සැකකින් සොරඹුවෙන් සොයාගැනීම් මූල්‍ය ප්‍රතිච්චවලෙකුවූ වේ ඇතු.

குற்றவாளியை பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலல் இன்னபெக்டர் ஜென்றலினது சிபாரிசினபேரில் நன்கொடை சிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வழங்கிறப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெடுப்பு மரியூன் மன்னபெக்டர் மென்றாலிடம் தேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**ACCUSED PERSONS WANTED.**

**N**ANAYAKKARAWASAN KARIJJAWATTEGE ANDRIS alias NONIS ; charged with illicit felling of timber at Diviture on September 21, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago dealer ; age, 26 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, fair ; mouth, small ; teeth, filed, regular ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a tattoo mark above the elbow of one hand, a scar about the size of a five-cent piece below the knee ; birthplace, Alutwala, Wellaboda patta of Galle District ; general residences, Alutwala and Ampagama ; haunts Telwatta, Diviture, Pitiwala, Ratgama, Galle, Matara, and Kurunegala ; is single ; father, Dollis de Silva, and elder brother, Asaneris de Silva, are both native doctors ; second brother, Bastian Appu, is a plumbago dealer ; sister and brother-in-law are living at Telwatta ; the latter is the brother of the Police Officer of Telwatta ; uncle, Mathes de Silva, ex-Constable Arachchi of Telwatta ; is well known to the Vidane Arachchi, the Constable Arachchi, and the Police officer of Diviture, and the Vidane Arachchi and the Constable Arachchi of Weragoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 13,166 for his arrest.

KUNCHITAMBY SEMPAN; charged with causing grievous hurt at Kathankudi on March 2, 1902; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Sivite; occupation, cooly; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, strong; complexion, brown; nose, prominent; mouth, broad; teeth, regular; eyes, red and oval; hair, black and tied in a knot at the back; face, flat; has a healed cut mark on the right eyebrow; birthplace, Kerankulam, Mannunai, north Batticaloa; general residence, Kerankulam; haunts Kothiapulle, Chettypalayam, Kathankudi, Palamunai, and Puthukkudiyiruppu; is married; five children live at Kerankulam; brothers, Kunchitamby Kanthan, Kunchitamby Katherveluy; two sisters are living at Kerankulam; is well known to Police Headmen Kanthapodi, Sempappodi, and K. Pitcheykandoo. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 16,706 for his arrest.

**MANAMALAGE MARUKKUWA**; charged with gemming without a license at Dodampe on March 6, 1902; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 15 years; height, about 4 ft. 9 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; has marks of sores on both legs; birthplace, Kendangomuwa Ihalagama in Palle pattuwa of Kuruwiti korale; general residence, Puwakpitiya and Kendangomuwa; haunts Dodampe; is single; father, Medurage Dominguwa; mother, Tennamali; brothers, Hathankira and Sauwa of Kendangomuwa; is well known to Serahami, Gan-arachchi of Kendangomuwa Ihalagama, and Siripina Vidaneduraya, both of Kendangomuwa. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 23,001 for his arrest.

**CHELLAPPA MUTTAN** ; charged with causing hurt with a knife at Mandaitivu on May 1, 1902; is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cultivator and cooly ; age, about 25 years ; height, about 6 ft.; complexion, light brown ; nose, pug ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has a scar on a side ; birthplace, Mandaitivu ; general residence, The Islands ; haunts Colombo and Kegalla ; is single ; friend, Sapapathy Elayatamby, overseer, Kegalla ; is well known to the Police Vidane and Udaiar of Mandaitivu. The Police Magistrate of Kayts has issued warrant No. 6,642 for his arrest.

**BANDA**; charged with theft at Swamibiadi Udvam, Puttalam, on May 7, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 45 years; height, 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, brown; one tooth in upper jaw missing; hair, dark and tied in a knot; face, round; has a boil on back of neck; birthplace, Dodangaslanda in Kurunegala District; general residence, Kurunegala town; haunts Ambampola; is single; is well known to the agent in charge of L. F. Fernando's bakery at Kurunegala. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 7,429 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

## STOLEN.

**O**N May 22, 1902, from the owner's house at Negombo: a race hackery made of suriyawood and teakwood, painted blue, right spoke and one of the rails cracked and nailed. Owner, K. S. Joseph Fernando, Negombo.

On May 27, 1902, from the kitchen at house No. 67, Trincomalee street, Kandy: 1 carving knife (point broken)—property of Mr. D. G. Kreitzheim. One comb, 1 Sinhalese-Bible, and 1 white cloth—property of Helanahamby. Two white cloths—property of Lucihamby.

## **STOLEN OR STRAYED.**

From a pasture land at Irupulay in Valigamam east, Jaffna, on April 25, 1902: a white-spotted black cow-calf, branded  $\Delta$  on the side,  $\heartsuit$  on one of the hind legs. Owner, Murugan of Maviddapuram.

On April 27, 1902, from a pasture land at Irupalay in Valigamam east, Jaffna: a white and black cow-calf, branded  $\Sigma$  on one of the cheeks. Owner, Thangamuttu of Kopay south.

**REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.**

**S**ELLAPPERUMAGE PODIA FERNANDO alias PODIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,867 of July 26, 1901, has been arrested.

ବ୍ୟାକର୍ତ୍ତାଙ୍କ ଅବ୍ୟାକର୍ତ୍ତାଙ୍କ କ୍ଷେତ୍ରରେ ପାଇଁ ଆମେ ଏହି କାମ କରିବାକୁ ପାଇଁ ଦେଖିଲୁଛି।

କୁ, ଏଲ୍‌ଟାର୍‌ଲେଟ୍‌ପ ମୁଣ୍ଡିଙ୍କ ; ମୋନ୍ଟ ପତ୍ର 1902 ଖାତି ମୁଦ୍ରିତ ତଥା ଏକ ଉଚ୍ଚ ଲୋକାଙ୍କ ଯିମା, ଅଧ୍ୟାତ୍ମରେଷ୍ଟରଙ୍କ କରବାରେ ଦିଲ୍ଲି ଶରୀର, ଦେଲ୍‌ଵିଲ୍; କୁଳ୍ୟ, ଲୋଲ୍‌ଗୁରୁାଳ୍; ଅକ୍ଷ୍ୟ, କୁଣ୍ଡିଳ୍; ଏଷ୍ୱାଳ୍, ଉତ୍ତରିଂ ଯକ୍ଷ କୁଣ୍ଡିଳ୍‌ପିଲି ; ସାହା, ଅରିଜ୍‌ରେ 25 ପତ୍ର ଅକ୍ଷ୍ୟ ; ରୁଦ୍ର, ଅରିଜ୍‌ରେ ପତ୍ର ଅକ୍ଷ୍ୟ ; ରାବି, ରଘୁନାଥ ; ବ୍ରାହ୍ମିନ୍, ରାଧାକୃଷ୍ଣ ; ଦ୍ଵାର୍ଣ୍ଣ, ରାଧାକୃଷ୍ଣର ପିଲିର୍କିମ୍ ; ଅକ୍ଷ୍ୟ ; ଉଦ୍‌ବନ୍ଧକ୍, କୁଠିଯ, କୋଷମେଣି ପିଲାଲ୍‌ପାତା ; ରୁଦ୍ର ପିଲିଲ, ରିକଣ୍ଯ ଅକ୍ଷ୍ୟ ; ଲିଙ୍ଗ ରୁଦ୍ରମନଙ୍କ ପାଲେଣ୍ଡ୍ର ଅକ୍ଷ୍ୟ ; ପ୍ରତିନ୍ଦି ଅଳ୍ପ, ଲବନଦେଖିନ୍ଦିପି ; ପ୍ରତିନ୍ଦି ପଦ୍ମଶଲିଶ, ପ୍ରତିନ୍ଦିଲ୍ ; ବୀକର ତାତ୍ପର୍ଯ୍ୟକାଳୀନ, କୌଣ୍ଡିଳ୍ ସତ୍ତ୍ଵଙ୍କ ଗ୍ରାନ୍‌ଟାର୍ମ ; ଅରିପୁଣ୍ୟକାଳୀନ ; ମନ୍ତ୍ରପୁର, କାନ୍ଦିଲ୍‌କ୍ରେ ତିରପିଲିର୍, ଯଦ୍ରାପନି ଲକ୍ଷ୍ମୀକାଳିକି ; ମୋନ୍ଟ ଉତ୍ତରଦେଶୀ. କୁଣ୍ଡିଳ୍ ପାର୍ମିଲିନ୍‌ଫିଲ୍‌ଡ୍ରାଫ୍ଟର୍‌ଜନ୍ରି ଯକ୍ଷ ରୁଦ୍ରପିଲିରପଥ କୋଣ୍ଡକାର ଦ୍ୱାରା ଅକ୍ଷ୍ୟ. କାହିଁପିଲି ପୋର୍ଟିକ୍ କମ୍ବିକ୍‌ରହିଲୁ ଏମାତ୍ରାକୁ ଏକାକିରିତିରେ ଅକ୍ଷ୍ୟମିଳିର ୨, ୩୫୫ ମରକୁନ୍ତି କିମ୍ବାର ଦ୍ୱାରି.

භම, ඩිස්ත්‍රික් මේ, නු වනි 1902 ක්‍රියා මැයි 7 ලද නිදහස් සිව්වූව්‍යාපන් කළලෙමි ගෞරකම සෙලුය කිහිප දේශීලුරුපතය හරහා තුළ ඇති සිටි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, මි.හුල; තුළය, සෙයුයිමල; අභ්‍යාච්‍ය, මුබිමල; රස්සාව, තුළ වැඩ; වයාය, අපරාද 45 පි; උය, අඩ්‍ය 5 පි පෙරේ 5 පි; ගිරිරිය, පාරය; පාට, එලුත්ත; උඩ්‍යායදේ දහන් තුළ; ඉසාකයි, කෘත්‍ය, කොළඹ්‍යා බිඳුලාය; මුහු, වට්ටිරුය; බෛල්ල පිටපත්සේ යමිගෙයිසාන් අභ්‍යාච්‍ය; උපන ගම, කුරුදාය ප්‍රාග්ධන දෙව්වූ සිඟලුයිය; ප්‍රඩ. ක පරිදියිම, කුරුදාය මුව්‍යාමික; සේවක සේවක ප්‍රාග්ධන; අම එම එම ප්‍රාග්ධන; අප්‍රාග්ධනය; කුරුදාය ප්‍රාග්ධන අංශ. අ.ඩ්. ප්‍රාග්ධනය පාටයෙහි වැඩිහිටි ප්‍රාග්ධන නිවැරදි මේ, නු ගො.දායාර දූෂණ අභ්‍යාච්‍ය. ප්‍රාග්ධනලේ පො.ලිජ බුඩාරුකාය මේ, නු ඇංග්‍රීස් ව ගො.මිටර 7,429 වර්ණතුව එව ගෙර ජ්‍යෙෂ්ඨී.

କ୍ଷୁଣ୍ଣିତୀରୁ, କ୍ଷୁଣ୍ଣିତୀରୁ କ୍ଷୁଣ୍ଣିତୀରୁ କ୍ଷୁଣ୍ଣିତୀରୁ

ଓଡ଼ିଆ ଲେଖକ

“ එහි 1902 කුටු මූලික වස 27 වෙති දින මහත්වයා තුළ ප්‍රීඩාමල විඵියා නොමිලර 67 ශේරද කුසකිගෙන බිඳුවේ. ඒ. කරුණුවිසකිට මහත්වයා ඇඟිනි ඇඩ් සැසිව කුටුවම් නෙවය පිනියා 1යේ, ශේරද නෙවය පිනියා 1යේ, සිංහල බිඳුවල 1යේ, සුදුරෙදී 1යේ, එසින් මිට ඇඟිනි සුදුරෙදී 2යේ.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවනේ ගියා.

වල 1902 කුටු අපූරුම් මස 25 වෙනි දින රෝගය වැඩිහිත් දේපව ඉංග්‍රීස් පොලොනි යොවර යා නයුදු සිටියා ඇම තිබුණු ව. වෙළඳ කෑමරු වැසිසියාගෙන් අප ප්‍රසාද තුළ ඇති ආ. නි. අපිනිකාරක, මුරුගැනී, මහින්දුරුම්.

වඩි 1902 කුදා අප්‍රේල් මස 27 ලෙනි දිව රෝගී වලිංගම් රූස්ටි ඉරුපාලදී : කඟ පුද් එළඹියාගේ අස්ථිකාරය, යහුගැවුම්දා, කොරසකට්ටි.

ଦୁଇକୀ ଦେଉମିନ୍ଦର କ୍ଷାରଙ୍ଗ କ୍ଷେତ୍ର.

ඩී. 1901 කුතු ලිංගි මක 26 වෙති දහ අභිජන 1,867 දරණ ගොරුවන් අල්ලන අභිජන ප්‍රසිඩ්ජලාටු සයලුදේ රෝමනු රෝමනු ප්‍රතාන්ති කොරෝන් තේ. ඩී. ඩී. අල්ලන්වත් සයලුදා.

**இடுக்கெட்டுக்கும் குற்றஞாட்டும்பட்டவர்களின் வீபரம்.**

நானுமிக்கவரான் கநிச்சவத்தக்கே அந்திரிஸ் அல்லது கோணிஸ்; ககடக் ம் ழூண்டி புரட்டாதினா உக்ஸ் டி, அவித்துறையில் களவாக மரங்தறித்தகாக்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுக்; சிங்களவன்; கறவச் சாசயான்; புத்த சமயி; தொழில்-பீஸ்ம்பக்கோ வியாபாரி; வயசு-ஷக்; ரயர்ம்-டி அடி ஈ அங்கு லம்; மேல்ஸ்யவன்; சிவலீ; சினன் வாய்; கேரிய பங்கள்; கறுந்த மயிர்; கொட்டாயையாக முடியப் பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசையுண்டு; தாழி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; ஒரு கையின் மூள்ளக்குழுமேலே பச்சி-ஏத்தபபட்டிருக்கிறது; முளங்காலுக்கு-கீழ் இ சத்தங்களில் ஒரு தழுப்பு உண்டு; பிற்காலிடம்-அளுத்தவை, வெல்லப்போடப்பத்து கால்; வகச்சுமிடம்-அனுத்தவையும், அம்பக்கமவும்; மூன்றிடங்கள்-தெல்வத்தை, மலித்துவை, பித்திவை, இடுட்டம், காஶி, மாத்ராநா, குருநாக்கல்; விவரக்கிரியாதாலே; தகப்பன-டி-ல்லஸ் டி சில்வாவும், மூத்த சகோதான்-ஏசனென்றில் டி சில்லாவும், சுதேகஸலியித்தீயர்; கோகா ரன்-வல்ஸ் டியன் அபப், ஒரு பிளம்பக்கோ வியாபாரி; சகோ-ரியும் மைக்கானானும் தல்லுத்தாயிலிருக்கி ரூகள்; ஜமத்துண்ட-தெல்லுத்தத்தய் பொலீஸ் ஆபிசருடைய சர்காரர்; இவறுடைய மரமன் தெல்வத்தையில் ஒருமுறை கொஸ்த்தாப்பு ஆராட்சிய-யிருந்து பதிக் டி சில்லா; டி வித்துறை விதி-பீஸ் ஆராட்சிக்கும், கொஸ்த்தாப்பு ஆராட்சிக்கும் இவணை நல்வாய்த் தெளியும். ஹீக்கங்கடை விதானை ஆராட்சிக்கும், கொஸ்த்தாப்பு ஆராட்சிக்கும் இவணைத் தெளியும். காலிப் பொலீஸ் நீவான் இவணைப் பிடிக்கும் படி கநககசு ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

குஞ்சித்தம்பி செம்பன் ; ககரை ம் ரூச்சி பங்குவிழு உர் ட, கங்காடியில் சீரித்தின்கு செய்தா கச் சூற்றாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வெள்ளாளன் ; கைவு எமரி ; தொழில்-கலி ; வயசு-கந்து ; உயர் ம்-ஏற்குறைய இ அடி ; பெலகாலி ; சிவப்பு ; உபர்ந்த மூட்கு ; அகண்டவாய் ; நேரிய பற்கள் ; சிவத்த மூட்ட வடவடிவான கண்கள் ; கறுத்த மயிர், பிடிரிமில் கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; ரட்டை முகம் ; வலது-கண்புருவத்தில் வெட்டுப்பட்ட அடையாளம் ஒன்று உண்டு ; பிராந்தியிடம் மட்டங்களப்படி, மண்ணுமிகு, கிழுங்குலம் ; வசிக்குமிடம் கிழுங்குலம் ; அசாகிமிடங்கள்-கொட்டு யாபிஸ்னா செட்டிபாளையம், கந்தங்குடி, பாளைமுளை, பத்தக்குழியிருப்பு ; விவாகம் செய்தவான் ; இப் பின்னைகள் கீழங்குளத்தில் சீவிக்கிழுர்கள் ; சகோ தரர்-குஞ்சித்தம்பி கந்தன், குஞ்சித்தம்பி குதி வேஹு ; சகோதிரிமார்-கீருங்குலத்தில் சீவிக்கிழுர்கள் ; சந்திப் பொழுதியின் பொலீசுத் தலைமக்காரருக்கும் செம்பாம்பொழுதியின் பொலீசுத் தலைமகரீகரத்துக்கும் இவ்வை நங் ளாய்த் தெரியும். மட்டக்களப்புப் பொலீசு நீதவாச் இவ்வைப் பிழக்கும்படி ககளங்க ம் இலக்க விருஷ்த விடருக்கிழுர்.

மன்னாமலக்கே மறுக்குவதை ; கூரூம் ஆண்டி பங்களினின் சூங்கூ, தொதாம்பை யென்னுமிடத்தில் உத்தரவில்லாமல் இரத்தினம் கிண்டின்தாரக்கு நூற்றுச்சட்டப்பட்டார் ; சிங்களவை ; துருவைச் சாதியார் ; புத்த சமயி ; தொழில்களி ; வயசு-ஏற்கு-றய கடு ; உயரப-ஏற்குறைய ச அடி க ஏங்குலம் ; மொளிய வன் ; சிறை ; நேரிய பற்கள் ; கறுத்த முட்டைவுவமான கணகள் ; இரண்டு கால்களிலும் புக்கள்வங்க அடையாளங்களுண்டு ; கறுத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-குருவித்துக் கேரளை பாலிப்பத்தவையில்லருக்கும் ; செதங்கமுலவத்தாலக்கமுல ; வசிக்குமிடம்-புவாக்பித்தியா, செந்த க்குமுவை ; ஆச்சாடுமிடங்கள்-சொதாம்பை ; எவாகட செய்யாவவன் ; தகப்பன்-மெதுறக்கே சோயிக்குவா ; தாய்தென்னமலீ ; சோதரர்-செந்தங்கமலவை-ரூக்கும் ஏத்தங்கிற சான்வ ; கெத்தங்கமுலவயின் கால கருடி சேருகாமிக்கும் தலக்கூமலவக்கும் சிறிப்பன வேதன துறையாவக்கும் இவளை நல்லாய்க் கெரியும், இரத்தினபுரப்பெருள்ளன் சீதவான இவளைப் பிரித்துக்கும்பய உக்கூகம் இலக்க விழுஞ்து விட்டிருக்கிறார்.

४६

செல்லப்பா முந்தை ; ககங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீ என்டு, மன்னட்டீவில் ஒரு கத்தியிலீல் குத்திச் சரிரதீக்கு செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வெள்ளாளன் ; இந்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; கூலேகியும் செய்வான் ; அயசிரைக்குறைய உடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி ; சிவலீ ; நடை மூக்கு ; நேரிய பறகள் ; கறுத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; ஒரு மெல்லிய சையுண்டு ; ஒரு பக்கத்தில் நழும்பு இருக்கிறது ; பிறங்கவிடம்-மன்னட்டீவு ; வசிக்குமிடம்-தீவுகள் ; ஓர்களுமிடங்கள்-கொழுப்பு, ரேங்காலை ; விவாகம் செய்வாதவன் ; சிகேகிடன்-சபாபதி இனையதம்பி ஓவசீயர் ரோகாலை ; மன்னட்டீவு உடையாருக்கும் விதாண்களுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். ஓர்காவத்தறைப் பொலிஸ் தலைவர் இவளைப் பிடிக்கும்படி சூக்கடி இலக்க விருந்து வீட்டிருக்கிறார்.

வன்டா ; ககங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீ என்டு, புத்தனம் சிவாம்பியடி உட்வத்தில் களவுடித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்காவன் ; சொக்கமச் சாதியான் ; புத்த சமவி ; தொழில்-காலி ; வயது உடு ; உயரம்-தீ அடி இங்குவம் ; பருத்தவன் ; சிவலீ ; மேல்வாயில் ஒரு பல்லு இல்லை ; கறுத்த மயிர், சொங்கலையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; வட்ட முகம் ; பிடரியில் ஒரு புன் இருக்கிறது ; பிறங்கவிடம்-தொடங்கலாங்கத, குருங்கள் ; வசிக்குமிடம்-குருங்கால் பட்டணம் ; ஊசாரிமிடங்கள்-அம்பாம்பொளை ; விவாகம் செய்வாதவன் ; குருங்க்கள் என. எப் பேர்னூண்டோவின் அப்பகிடக்குக்கு முதலாளிபாயிருக்கும் அவருக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். புத்தனம் பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்கும்படி எசுகை ம் இலக்க விருந்து வட்டிருக்கிறார்.

ஓயவுபோன்று, ஓருமுறையேன்று, அவ்வளவு அனைத்துபோன்று.

#### களவுபோன்று.

ககங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் ந் டு, நீர்கொழுப்பில் சொந்தக்கராறுகடைய வீட்டிலிருந்து : குரிய மரமும் தேசுகமரந்தினும் செய்யப்பட்டு நீல மை பூசப்பட்ட ஒரு ஒந்தறை மாட்டுக் கரத்தை, வலது பக்கத்தில் சிகிக்கப்படும் ஒரு சிறையும் உடைந்து ஒணி அடிக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கே. என். யோசேப் பேர்னூண்டோ, நீர்கொழுப்பு.

ககங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் ந் டு, கண்டி திருக்கோணுமலை வீதி கள் ம் நொம்பர் வீட்டிலுக் குசினியிலிருந்து : நூணி முறிந்த ஒரு தலை மேசைக்கத்தி. சொந்தக்காரன், மெஸ் டி. டி. கேன்சிப். க சீபு, க சிங் களைபவுள வேதபுன்தகம், க வெள்ளைச் சிலை. சொந்தக்காரன், கெளனகாமி. இரண்டு வெள்ளைப் பிடிவைகள். சொந்தகாரன், ஊசிகாமி.

#### களவுபோன்று அல்லது அனைத்துபோன்று.

இயாட்பாணம் வாயாமம் கிழக்கு இருபாலையில் ஒரு புன்றுத் தறையிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமார் உடு ந் டு, வெள்ளைப் புன்னிலிழுந்த ஒரு கறுத்தமாடு, ஒரு பக்கத்தில் அ வும் பிங்னங்கால் கவில் பூ அடையாளமும் கண்ணாக்கில் ஒரு அடையாளமும் புன்னியும் உண்டு. சொந்தக்காரன், முதுகன், மாவிட்டபுரம். ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமார் உடன் ந் டு, இயாட்பாணம் வலிகாமம் கிழக்கு இருபாலையில் கரு புன்றுத் தறையிலிருந்து : வெள்ளையும் கறுப்பும் நிறமுள்ள நாகு கண்டு ஒன்று, சண்தத்தில் கட்டுக்கும் குறிகள் ஈடப் பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரி தங்கமுத்து கோப்பாய் செற்கு.

#### முன் அமிலித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

**செல்லப்பெருமச்கே பொடியா பேர்னூண்டோ அல்லது பொடியா ; ககங் ம் ஆண்டு ஆடி ஆடி உடன் திடதி கைக்கொடை கறுகள் ம் இலக்க “கிழு எண் சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.**

Police Office,  
Colombo, June 5, 1902.

C. R. TRANCHELL,  
for Acting Inspector-General of Police.